РЕСПУБЛИКА КРЫМ

МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ, НАУКИ И МОЛОДЕЖИ

(МИНОБРАЗОВАНИЯ КРЫМА)

П Р И К А З

_.2025 г. г. Симферополь №

О проведении очного раунда
республиканского этапа
XVI Всероссийского конкурса
«Учитель здоровья России -  2025»

В соответствии с Законом Республики Крым от 19 июля 2022 года
№ 307-3PK/2022 «Об исполнительных органах Республики Крым»,
постановлением Совета министров Республики Крым от 22 апреля 2014 года
№ 77 «Об утверждении Положения о Министерстве образования, науки и
молодежи Республики Крым», на основании приказа Министерства
образования, науки и молодежи Республики Крым от 06.11.2024 № 1694
«О проведении республиканского этапа XVI Всероссийского конкурса
«Учитель здоровья России -  2025», в рамках реализации мероприятия
(результата) «Обеспечено проведение мероприятий в сфере образования»
комплекса процессных мероприятий «Обеспечение деятельности
Министерства образования, науки и молодежи Республики Крым и
реализация государственной политики в сфере образования и науки»
Г осударственной программы развития образования Республики Крым,
утвержденной постановлением Совета министров Республики Крым
от 29 марта 2023 года № 241,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Провести 11-13 марта 2025 года очный раунд республиканского
этапа XVI Всероссийского конкурса «Учитель здоровья России -  2025» на
базе муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения
«Черноморская средняя школа № 1 им. Николая Кудри» муниципального
образования Черноморский район Республики Крым (пгт. Черноморское,
ул. 60 лет Октября, 32).

2. Утвердить:

2.1. Смету расходов на проведение очного раунда республиканского
этапа XVI Всероссийского конкурса «Учитель здоровья России -  2025»
согласно приложению 1 (прилагается).

2.2. Состав жюри и счетной комиссии очного раунда республиканского
этапа XVI Всероссийского конкурса «Учитель здоровья России -  2025»
согласно приложению 2, 3 (прилагаются). •

3. ГБОУ ДПО РК «Крымский республиканский институт
постдипломного педагогического образования» (А.Н. Рудяков) обеспечить:

3.1. Проведение очного раунда республиканского этапа XVI
Всероссийского конкурса «Учитель здоровья России -  2025» (далее -
Конкурс).

3.2. Целевое использование средств согласно смете расходов.
4. Отделу образования, молодежи и спорта администрации

Черноморского района Республики Крым (Янчук Н.Н.) обеспечить создание
в муниципальном бюджетном общеобразовательном учреждении
«Черноморская средняя школа № 1 им. Николая Кудри» муниципального
образования Черноморский район Республики Крым условий для
качественного проведения Конкурса, в т.ч. предоставить участникам
соответствующие учебно-методические материалы, литературу, технические
средства обучения, оборудование.

5. Руководителям органов управления образованием муниципальных
районов и городских округов Республики Крым, организаций среднего
профессионального образования командировать в пгт. Черноморское членов
жюри и обеспечить участие педагогов в Конкурсе.

6. Расходы на проезд участников и членов жюри Конкурса отнести за
счет направляющих организаций.

7. Контроль за исполнением приказа возложить на заместителя
министра Беспалову С.Э.

Министр В.В. Лаврик

Приложение 2
к приказу Министерства образования,
науки и молодежи Республики Крым
от 2024 г. /

Состав жюри очного раунда республиканского этапа
XVI Всероссийского конкурса «Учитель здоровья России -  2025»

Сикачёва Елена заместитель начальника управления общего
Васильевна образования -  заведующий отделом общего

образования и оценки качества Министерства
образования, науки и молодежи Республики Крым,
председатель;

Сулейманова
Зарема Сейяровна

заведующий сектором образования на родных языках
управления общего образования Министерства
образования, науки и молодежи Республики Крым,
сопредседатель;

Хонич
Кирилл Анатольевич

методист центра по воспитательной работе и
основам здоровья Г осударственного бюджетного
образовательного учреждения дополнительного
профессионального образования Республики Крым
«Крымский республиканский институт
постдипломного педагогического образования»,
заместитель председателя (с согласия);

Сливко
Светлана Михайловна

учитель начальных классов муниципального
бюджетного общеобразовательного учреждения
«Лицей Крымской весны» Симферопольского района
Республики Крым, секретарь (с согласия);

Белялов
Эмиль Рефатович

учитель муниципального бюджетного
общеобразовательного учреждения «Средняя
общеобразовательная школа-детский сад № 17
города Евпатории Республики Крым» (с согласия);

Коротких
Елена Александровна

методист муниципального казенного учреждения
«Центр финансово-хозяйственной деятельности и
методического обеспечения отдела образования,
молодежи и спорта администрации Черноморского
района Республики Крым» (с согласия);

Мельник
Михаил Леонидович

Председатель Совета по внедрению ценностей
физической культуры, спорта и здорового образа
жизни при Комитете Крымской республиканской

Мордухова
Светлана Алхасовна

Палеев
Владимир Павлович

Пеньков
Дмитрий Петрович

Погомий
Сергей Леонидович

Хайрлаев
Эдем Серверович

Шаманский
Евгений Владимирович

организации Общероссийского Профсоюза
образования (с согласия);

учитель муниципального бюджетного
общеобразовательного учреждения «Средняя
общеобразовательная школа -  детский сад № 36»
муниципального образования городской округ
Симферополь Республики Крым (с согласия);

учитель муниципального бюджетного
общеобразовательного учреждения города Керчи
Республики Крым «Школа № 28 имени героев
Эльтигена» (с согласия);

учитель муниципального бюджетного
общеобразовательного учреждения «Ялтинская
средняя школа-коллегиум № 1» муниципального
образования городской округ Ялта Республики Крым
(с согласия);

заведующий организационным отделом Крымской
республиканской организации Общероссийского
профсоюза образования (с согласия);

учитель частного общеобразовательного учреждения
«Симферопольская международная школа»
(с согласия);

преподаватель Государственного бюджетного
профессионального образовательного учреждения
Республики Крым «Симферопольский колледж
радиоэлектроники» (с согласия);

Приложение 3
к приказу Министерства образования,
науки и молодежи Республики Крым
от « /0 у> 2025 г.

Состав счетной комиссии очного раунда республиканского этапа
XVI Всероссийского конкурса «Учитель здоровья России -  2025»

Лапшина заведующий центром конкурсов и олимпиад
Наталья Степановна Государственного бюджетного образовательного

учреждения дополнительного профессионального
образования Республики Крым «Крымский
республиканский институт постдипломного
педагогического образования» (с согласия);

Алиева начальник управления научно-методического
Гульжиян Бахтияровна обеспечения дистанционного образования

Г осударственного бюджетного образовательного
учреждения дополнительного профессионального
образования Республики Крым «Крымский
республиканский институт постдипломного
педагогического образования» (с согласия);